
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 марта 2009 г. № 753 

 

Об устранении нарушений правил пожарной безопасности в аварийном 

жилом фонде 

 

В целях предупреждения пожаров, гибели людей в аварийном жилом 

фонде, на основании материалов рабочей группы по обследованию 

противопожарного состояния аварийного жилого фонда, в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» и Правилами пожарной безопасности в Российской 

Федерации, утвержденными Приказом Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313, мэрия города 

Магадана постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений правил 

пожарной безопасности, выявленных при обследовании противопожарного 

состояния аварийного жилого фонда, находящегося в собственности 

муниципального образования «Город Магадан», согласно приложению. 

2. Руководителям управляющих компаний по обслуживанию жилого 

фонда, независимо от форм собственности: 

2.1. Принять исчерпывающие меры к устранению выявленных 

нарушений правил пожарной безопасности. 

2.2. Ежеквартально до 25 числа последнего месяца квартала 

информировать мэрию города Магадана через управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана о 

принимаемых мерах и выполнении плановых мероприятий. 

3. Отделу муниципальной пожарной охраны управления по делам 

consultantplus://offline/ref=B731C858D4D7B8D204683B48CEA2334C5C7B2A03F835C4C5ACB204A9D00BE2384EA77880B42348485D24BD3BDBF9A335168130DBsCN5A
consultantplus://offline/ref=B731C858D4D7B8D204683B48CEA2334C5F702B0EFC35C4C5ACB204A9D00BE2384EA77B81BC281D181225E17E86EAA23F168332C4CE4B50sANDA


гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана 

(Богатырев) совместно с отделом Государственного пожарного надзора по 

городу Магадану Главного управления Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Магаданской области организовать 

постоянный контроль за выполнением плана. 

4. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 30.03.2009 № 753 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению нарушений правил пожарной 

безопасности, выявленных при обследовании противопожарного 

состояния аварийного жилого фонда, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Магадан» 

 

 №  

п/п 

 Предлагаемые  

 мероприятия   

       Адрес жилых домов          

Ответственный  

 за исполнение  

  Срок    

исполне-  

   ния    

 1        2                       3                        4            5     

 1. Восстановить   

защитный  

слой 

штукатурки     

стен         и 

перекрытий     

ул. Арманская: 29а, 45в          ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.10     

ул. Энергостроителей: 3 к. 1, 6, 

6 к. 1,8                         

ТСЖ 

«Энергетик» 

ул. Гагарина: 16, 16а, 24        МУП «РЭУ-3»     

ул. Гагарина: 14а, 14б, 14в, 14г 

Марчеканское шоссе:  7,  9,  11, 

13, 15, 17                       

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Авиационная: 11а, 14         

ул. Радистов: 9, 11              

ул. Садовая: 29, 31              

ул. Попова: 2а, 4а, 6            

ул. Колымская:  10а,  12а,  18а, 

20, 20а                          

МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская: 33б, 35б, 37б 

ул. Горького, 15а                

пер. 2-й Пролетарский, 6а        

ООО 

«Жилсервис» 

ул. Чубарова: 4, 6, 6а, 8а, 10   ООО «МЖУК»      

ул. Ш. Шимича, 10                ООО «ЖДУ 

ДАР»   

 2. Остеклить      

слуховые  окна 

чердаков       

ул. Арманская: 29а, 45в          ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.06     

ул. Энергостроителей: 6 к. 1,8   ТСЖ 

«Энергетик» 

ул. Гагарина, 14б                ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     



ул. Авиационная: 10, 14          

ул. Садовая: 27а, 29             

ул. Колымская: 10а, 20           

МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская, 336           ООО 

«Жилсервис» 

ул. Чубарова: 8а, 10             ООО «МЖУК»      

 3. Люки 

чердачных 

помещений      

закрыть     на 

замки          

ул. Арманская: 29а, 45в          ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.05     

ул. Энергостроителей: 6 к. 1, 8  ТСЖ 

«Энергетик» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Авиационная: 10, 11а         

ул. Радистов: 9, 11              

ул. Садовая: 27а, 29, 31         

ул. Попова, 6а                   

ул. Колымская: 12а, 20а          

МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская: 33б, 35б, 37б 

пер. 2-й Пролетарский, 6а        

ООО 

«Жилсервис» 

ул. Чубарова: 4, 6, 8а, 10       ООО «МЖУК»      

 4. Демонтировать  

электропрово-  

да,  проложен- 

ные         по 

временной      

схеме          

ул. Арманская, 29а               ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.05     

ул. Энергостроителей: 3 к. 1,  6 

к. 1, 8                          

ТСЖ 

«Энергетик» 

ул. Гагарина: 16а, 24            МУП «РЭУ-3»     

ул. Гагарина, 14б                

Марчеканское шоссе:  7,  9,  11, 

13, 17                           

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Авиационная, 11а             

ул. Радистов, 11                 

ул. Садовая, 27а                 

ул. Попова, 2а                   

ул. Колымская: 10а, 18а, 20а     

МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская, 336           ООО 

«Жилсервис» 

ул. Чубарова: 4, 6а, 8а, 10      ООО «МЖУК»      

 5. Соединения     

электропрово-  

дов  выполнить 

при     помощи 

пайки,         

опрессовки или 

специальных    

ул. Арманская, 29а               ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.05     

ул. Энергостроителей: 6 к. 1, 8  ТСЖ 

«Энергетик» 

ул.    Гагарина:    14а,     14г 

Марчеканское шоссе: 7, 11, 13    

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 



зажимов        ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Авиационная: 11а, 14         

ул. Садовая: 27а, 29             

ул. Попова, 6а                   

ул. Колымская:  10а,  12а,  18а, 

20, 20а                          

МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская, 33б           ООО 

«Жилсервис» 

ул. Чубарова: 4, 6а, 8а, 10      ООО «МЖУК»      

 6. Электрические  

распределите-  

льные коробки  

закрыть        

крышками       

ул. Энергостроителей: 3 к. 1,  6 

к. 1, 8                          

ТСЖ 

«Энергетик» 

01.05     

Марчеканское шоссе: 7, 11, 13    ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Авиационная, 14              

ул. Радистов, 11                 

ул. Колымская: 10а, 18а, 20      

МУП «РЭУ-7»     

ул. Чубарова, 8а                 ООО «МЖУК»      

ул. Ш. Шимича, 10                ООО «ЖДУ 

ДАР»   

 7. Разобрать      

кладовые под   

лестничными    

клетками       

ул. Арманская, 45в               ООО «ГУК 

РЭУ-2» 

01.06     

Марчеканское шоссе: 7, 11, 13    ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Колымская: 10а, 12а, 20      МУП «РЭУ-7»     

ул. Комсомольская: 33б, 35б      

ул. Горького, 15а                

пер. 2-й Пролетарский, 6а        

ООО 

«Жилсервис» 

 8. Места          

пересечения    

электропрово-  

дов и  кабелей 

со  строитель- 

ными           

конструкциями  

заделать       

строительным   

раствором      

ул. Энергостроителей, 3 к. 1     ТСЖ 

«Энергетик» 

01.10     

ул. Гагарина: 16, 24             МУП «РЭУ-3»     

ул. Гагарина: 14а, 14б, 14в      ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Шмелева, 22                  

ул. Авиационная, 11а             

ул. Радистов: 9, 11              

ул. Садовая, 29                  

ул. Колымская: 12а, 18а, 20      

МУП «РЭУ-7»     

ул. Ш. Шимича, 10                ООО «ЖДУ 

ДАР»   

 9. Пути ул. Гагарина, 24                 МУП «РЭУ-3»     01.05     



эвакуации 

освободить  от 

загромождения  

посторонними   

предметами     

ул. Гагарина: 14б, 14в, 14г      

Марчеканское шоссе, 17           

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

ул. Веселый Ключ, 10             МУП «РЭУ-6»     

ул. Садовая: 27а, 29             

ул. Колымская:  10а,  12а,  18а, 

20, 20а                          

МУП «РЭУ-7»     

ул. Садовая, 27а                 

ул. Колымская: 18а, 20а          

МУП «РЭУ-7»     

ул. Ш. Шимича, 10                ООО «ЖДУ 

ДАР»   

10. Демонтировать  

электрические  

кабели,        

проложенные 

по 

временной      

схеме    через 

чердачное      

помещение и 

по 

стене  второго 

подъезда       

пер. 2-й Пролетарский, 6а        ООО 

«Жилсервис» 

01.05     

11. В 

электрощитах 

установить     

калиброванные  

плавкие        

вставки    или 

автоматы       

защиты         

ул. Садовая, 31                  МУП «РЭУ-7»     01.05     

ул. Чубарова: 4, 6, 6а, 8а, 10   ООО «МЖУК»      

ул. Горького, 15а                ООО 

«Жилсервис» 

12. Произвести     

снос           

расселенных    

домов          

ул. Новая, 38                    

ул. Красноярская, 8              

Департамент     

ЖКХ и осе       

01.08     

13. К каждому зданию обеспечить  свободный  подъезд 

с разворотной площадкой для пожарной машины     

ТСЖ 

«Энергетик» 

постоян

но 

МУП «РЭУ-3»     

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

МУП «РЭУ-6»     

МУП «РЭУ-7»     

ООО 

«Жилсервис» 

ООО «МЖУК»      

ООО «ЖДУ 



ДАР»   

14. Во  всех  домах  провести  замер  сопротивления 

изоляции     электропроводов     и     кабелей, 

непригодные к эксплуатации участки заменить     

ТСЖ 

«Энергетик» 

01.10     

МУП «РЭУ-3»     

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

МУП «РЭУ-6»     

МУП «РЭУ-7»     

ООО 

«Жилсервис» 

ООО «МЖУК»      

ООО «ЖДУ 

ДАР»   

15. Деревянные  конструкции   чердачных   помещений 

каждого дома обработать огнезащитным составом   

ТСЖ 

«Энергетик» 

01.10     

МУП «РЭУ-3»     

ООО «ГУК 

РЭУ-3» 

МУП «РЭУ-6»     

МУП «РЭУ-7»     

ООО 

«Жилсервис» 

ООО «МЖУК»      

ООО «ЖДУ 

ДАР»   

 

 

 

 


